[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.12.2022
	№ 752-п

	Черемхово

О внесении изменений в Положение «О взаимодействии структурных подразделений администрации Черемховского районного муниципального образования с контрактным управляющим при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 24, 50, 86 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить раздел 2 Положения «О взаимодействии структурных подразделений администрации Черемховского районного муниципального образования с контрактным управляющим при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд», утвержденного постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 20 декабря 2019 года № 794-п «Об утверждении Положения «О взаимодействии структурных подразделений администрации Черемховского районного муниципального образования с контрактным управляющим при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд» (в редакции постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 29 декабря 2021 года № 640-п), пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. при обосновании начальной (максимальной) цены контракта, начальной суммы цен единиц товаров, работ, услуг, начальной цены единицы товара, работы, услуги, максимального значения цены контракта (в случае если количество поставляемых товаров, объем подлежащих выполнению работ, оказанию услуг невозможно определить) методом сопоставимых рыночных цен:
1) Инициатор закупки формирует запрос ценовой информации, подписывает такой запрос контрактным управляющим, регистрирует его в секторе закупок, после чего направляет запрос поставщикам (подрядчикам, исполнителям);
2) Поступившие ответы на запросы ценовой информации направляются инициатором закупки в сектор закупок для регистрации в журнале регистрации коммерческих предложений;

3) На основании поступивших коммерческих предложений инициатор закупки определяет начальную (максимальную) цену контракта;

4) Все документы, сформированные и полученные инициатором закупки в ходе определения начальной (максимальной) цены контракта передаются в сектор закупок для хранения.».
2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Коломеец Ю.А.):
2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 20 декабря 2019 года № 794-п «Об утверждении Положения «О взаимодействии структурных подразделений администрации Черемховского районного муниципального образования с контрактным управляющим при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд» о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.

Мэр района С.В. Марач